
Plavba do nového roku 

1. 1. 2010 

Účastníci: Kaštan, Sokolí máma, Žabák, Medvěd, Vendy, Radim, Píďa, Kody, Rybka, Davoš, 

Rampun a Hanka 

Hned po budíčku 

ve Skalkovic chalupě, 

kde jsme slavili Silvestra, 

jsme se přesunuli do 

jídelny, kde už byla 

připravena snídaně. Měli 

jsme párky s rohlíkem a 

čaj. Na dnešek byl 

připraven program – 

Novoroční splutí Otavy z 

Rejštejna do Sušice. 

Oblíkli jsme se do 

vodáckého a ještě něco 

navíc na sebe navlíkli, 

byly jenom čtyři stupně.  

Autama jsme odjeli do Rejštejna, nafoukli jsme oba rafty a rozdělili posádky. Jeden raft 

byl dětský – Píďa, Rybka, Davoš, Kody a jako dozor Žabák. Druhý raft měli dospěláci – Radim, 

Kaštan, Medvěd, Sokolí máma, Vendy. Dětský raft začala řídit Píďa a vyrazili jsme po vodě. 

Voda byla hodně studená, nikdo se nechtěl proto namočit, a místama plavaly i pidikry. Projeli 

jsme první vodní válec pod Rejštejnem a pokračovali dál. Protože tál sníh, byly pěkný vlnky a 

cesta ubíhala. Před jezem v Radešově jsme si museli dofouknout raft, zapomněli jsme totiž 

pořádně zavřít ventil. Vyměnili se 

kapitánky raftu, ke kormidlu šla 

Rybka. V Radešově k dospělákům 

přiskočil na chvíli Rampun, je z nás 

sice nejmenší, ale taky se chtěl svézt. 

Občas na nás šplouchla voda, a tak jsme 

začali být trochu mokrý. Doháněli jsme 

se pořád s naším dospělým raftem, 

někdy jsme jeli první a někdy za 

dospělákama. U kormidla Rybku 

vystřídal Kody. Jez v Dlouhé vsi jsme si 

prohlídli a rozhodli se jet. Zvládli jsme 

to. Pak nám ale došly síly a prostřídali 

jsme se. K dospělákům šel Davoš a Rybka 



a na dětský raft skočili pomoct Medvěd a 

Sokolí máma. Do Sušice jsme dorazili za 

chvíli, všechny jezy jsme jeli, kromě toho 

na nábřeží. Ten jeli jen dospěláci. 

Začínala nám být už zima, a tak jsme se 

těšili do cíle a zrychlili jsme tempo. Na 

posledním stupínku nás to ošplouchlo tak, 

že háčci už byli docela mokrý a Davoš 

byl úplně turch a klepal se.  

Na konci Sušice jsme zavolali 

Hance, aby pro nás přijela k nádraží, 

kde jsme končili. Pro děti přivezla horký 

čaj a pro dospěláky „vodácké pití“. 

Naložili jsme věci a děti jely v první fůře zpátky na chalupu rozmrznout. Chlapi ještě přivezli 

rafty a pak už hurá na zaslouženou večeři. Byla čočka s rohlíkem, vejcem a kyselou okurkou. 

Moc nám chutnalo. Protože jsme to všechno tak zvládli – ke druhé večeři budeme mít 

vošouchy!!!  

Zapsali:    

Davoš, Rybka, Kody, Píďa a Rampun 

 


